



"Iława. Czy jesteśmy gotowi na czarny scenariusz?" Filmowy dokument szuka prawdy o lokalnej obronie cywilnej [ZOBACZ WIDEO]

data aktualizacji: 2019.01.05



Czy wiesz, gdzie w Iławie jest schron i ile pomieści osób? Czy wiesz, gdzie powinieneś szukać schronienia w przypadku ataku o określonym charakterze? Jak dobrze znasz znaczenie poszczególnych sygnałów alarmowych?

Na co dzień nie potrzebujemy tej wiedzy, ale w przypadku zagrożenia to właśnie od niej może zależeć życie nasze i naszych bliskich. Za mało edukacji skierowanej do cywilów- to jedna ze słabości lokalnego systemu obrony cywilnej, na jaką zwraca uwagę nowy dostępny w Internecie film.

Większość z nas na co dzień rzadko myśli o zagrożeniach związanych z potencjalnym atakiem jądrowym, chemicznym, czy biologicznym. Dorosłość osiągnęło pokolenie ludzi urodzonych już po 1989 roku, w wolnej Polsce. Czy słusznie wielu z nas uważa zagrożenia dla tej wolności, okupionej wielką ofiarą, **za zupełnie nierealne?**

Zdaniem jednej z osób wypowiadających się w nowym filmowym dokumencie "Iława. Czy jesteśmy gotowi na czarny scenariusz?", który został udostępniony do publikacji m.in. portalowi Info Iława, **agresja Rosji** w stosunku do Gruzji, czy Ukrainy i nas powinna niepokoić.

Wśród osób, które pojawiają się przed kamerą, są **związani z Iławą i powiatem iławskim specjaliści**: płk Jerzy Franciszek Małek- emerytowany wojskowy (służył w 15. Warmińsko-Mazurskiej Dywizji Zmechanizowanej), Andrzej Górski- podinspektor w Miejskim Inspektoracie Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego w Iławie, Jolanta Labiś- szefowa Powiatowej Stacji

Sanitarno-Epidemiologicznej w Iławie, Edmund Preuss- przedstawiciel Powiatowego Szpitala w Iławie, mł. asp. Joanna Kwiatkowska- oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie, kpt. Magdalena Socha- rzecznik prasowy dyrektora Zakładu Karnego w Iławie i kpt. Krzysztof Rutkowski- oficer prasowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Wszyscy mundurowi zapewniają, że **służby są gotowe, istnieją plany dotyczące sytuacji kryzysowych**, według których poszczególne formacje będą podejmować działania.

A my, cywile- ilu z nas będzie wiedziało, jak się zachować w przypadku ataku jądrowego, chemicznego, biologicznego? Ile osób prawidłowo rozpozna określony sygnał alarmowy? Jak przygotowana jest infrastruktura: dla ilu osób wystarczy miejsca w publicznych schronach, dla ilu masek przeciwgazowych?

Zostawiamy Was z filmowym dokumentem i tymi pytaniami. Trzeba mieć nadzieję, że okażą się jedynie teoretyczne, ale też pamiętać: **"Chcesz pokoju, szykuj się do wojny"...**

Zobacz filmowy dokument "Iława. Czy jesteśmy gotowi na czarny scenariusz" o lokalnej obronie cywilnej.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56683-ilawa-czy-jestesmy-gotowi-na-czarny-scenariusz-filmowy-dokument-szuka-prawdy-o-lokalnej-obronie-cywilnej-zobacz-wideo>